MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS Nº. 136/2019

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras.

 A Mesa Diretora, após cumprir as exigências regimentais vigentes e
ouvido o soberano plenário, que conste em ata desta Augusta Casa de Leis,
Moção de Congratulações e Aplausos ao 6º Salão Simplesmente Noivas da
empresa Events produtora, na pessoa das Sras:
Valéria de Carvalho Pinheiro,
Paula Penelo Meireles (organizadoras) e
Liliane Rangel (modelo da campanha de divulgação do evento).

JUSTIFICATIVA

 Parabenizo ao 6º Salão simplesmente Noivas pelo belíssimo evento realizado nos
dias 30 de novembro e 01 de dezembro na casa do lago em Costa Azul. O evento teve a
participação de 63 pequenos microempresários do ramo de eventos e festas.
Receberam cerca de 200 noivas, debutantes e outros empresários. E foram
arrecadados materiais de higiene pessoal para ajudar a casa dos velhinhos. Um evento
produzido com carinho, responsabilidade e profissionalismo. Portanto merecedores
dessa homenagem.

Sala das Sessões, 03 de dezembro de 2019.

CARLOS ROBERTO MACHADO DOS SANTOS
Vereador autor